
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕ-НОЙБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_20.08.2016                               с. Нижний-Нойбер                                          № 22 

 
О внесении изменений и дополнений  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков в собственность собственникам зданий, 

строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках», 
утвержденный постановлением главы администрации Нижне-Нойберского 

сельского поселения Гудермесского муниципального района от 22.09.2014 № 14 

 
на основании протеста прокурора Гудермесского района от 08.08.2016        

№ 18-7-12-2016 на административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков в собственность собственникам 
зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках», 
утвержденный постановлением главы администрации сельского поселения (далее 
– Административнывй регламент), руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 Внести в Административный регламент следующие изменения: 
 

1) часть 3 подпункта 2.6.9 пункта 2.6 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: 
 документы, указанные в подпунктах 2.6.2, 2.6.5, 2.6.7 и 2.6.8 настоящего 
Административного регламента, должны запрашиваться органом местного 
самоуправления в органах государственной власти и подведомственных органам 
местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся 
указанные документы, а заявитель вправе представить их по собственной 
инициативе. 

 
 

 
 2) Раздел 5 Административного регламента «Досудебный (внесудебный) 
порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, 



2 

 

предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, а также должностных лиц, государственных или 
муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.4.1 следующего содержания: 

 «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 
электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба 
может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого 
портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 
личном приеме заявителя. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 

 
Глава администрации 

Нижне-Нойберского сельского поселения                                   О.М. Магомедов 


